
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(МИНТРАНС ДНР)

П Р И К А З

@  2024 г. Донецк №  /< 5 У

О внесении изменений в перечень разрешений на перевозку пассажиров по пригородным, 
междугородным маршрутам общего пользования на территории Донецкой Народной 

Республики подлежащих прекращению, утвержденный приказом Министерства 
транспорта Донецкой Народной Республики от 19 июля 2024 г. № 145 «О прекращении 

действия разрешений на перевозку пассажиров по пригородным, междугородным 
маршрутам общего пользования на территории Донецкой Народной Республики»

В соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 29 Федерального закона от 13 июля 2015 г. 
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Закона Донецкой Народной 
Республики от 29 сентября 2023 г. № 9-РЗ «Об организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом в Донецкой Народной Республике», 
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 27 апреля 2023 года № 172 
«О наделении Министерства транспорта Донецкой Народной Республики 
полномочиями по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных 
перевозок на территории Донецкой Народной Республики», руководствуясь 
Положением о Министерстве транспорта Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 22 декабря 2021 г. № 103-6 (с изменениями).



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень разрешений на перевозку пассажиров 
по пригородным, междугородным маршрутам общего пользования на
территории Донецкой Народной Республики подлежащих прекращению (далее 
-  Перечень), утвержденный приказом Министерства транспорта Донецкой 
Народной Республики от 19 июля 2024 г. № 145 «О прекращении действия 
разрешений на перевозку пассажиров по пригородным, междугородным 
маршрутам общего пользования на территории Донецкой Народной
Республики», дополнить его пунктами 51, 52, 53, 54 следующего содержания: 
«51. № 111 маршрут Макеевка (ДС Плехановская) -  Донецк (АВ Южный), 
перевозчик ООО «Виктория» серия, номер разрешений РП-21/0142, 
РП-21/0143, РП-21/0144, РП-21/0145, РП-21/0146, РП-21/0147, РП-21/0148,
РП-21/0149, РП-21/0150, РП-21/0151, РП-21/0152, РП-21/0153, РП-21/0154,
РП-21/0155, РП-21/0156, РП-21/0157, РП-21/0158, РП-21/0159, РП-21/0160,
РП-21/0161, РП-21/0162, РП-21/0163, РП-21/0164, РП-21/0165, РП-21/0166,
РП-21/0167, РП-21/0168, РП-21/0169, РП-21/0170, РП-21/0171;
52. № 121 маршрут Макеевка (ДС-1) -  Донецк (ДС Крытый рынок), перевозчик
ООО «Гранд Авто» серия, номер разрешений
РП-21/0250, 
РП-21/0259, 
РП-21/0265, 
РП-21/0271, 
РП-21/0277, 
РП-22/0052,

РП-21/0251, 
РП-21/0260, 
РП-21/0266, 
РП-21/0272, 
РП-22/0047, 
TI-22/0053;

РП-21/0252, 
РП-21/0261, 
РП-21/0267, 
РП-21/0273, 
РП-22/0048,

РП-21/0253, 
РП-21/0262, 
РП-21/0268, 
РП-21/0274, 
РП-22/0049,

РП-21/0247, 
РП-21/0255, 
РП-21/0263, 
РП-21/0269, 
РП-21/0275, 
РП-22/0050,

РП-21/0249, 
РП-21/0257, 
РП-21/0264, 
РП-21/0270, 
РП-21/0276, 
РП-22/0051,

53. № 96 маршрут Макеевка (ДС-1) -  Донецк (ДС Щетинина), перевозчики
ООО «АТП 11429» серия, номер разрешений РП-21/0297, РП-21/0298, РП- 
21/0299, РП-21/0300, ИП Шилина О.И. серия, номер разрешений РП-21/0192,
РП-21/0193, РП-21/0194, ИП Тартачный В.В. серия, номер разрешений
РП-21/0406, ИП Шавочкин М.А. серия, номер разрешений РП-21/0341;
54. № 102 маршрут Макеевка (ДС Червоногвардейская) -  Донецк
(ОА ул. М. Ульяновой), перевозчик ООО «Гранд Авто» серия, номер 
разрешений РП-21/0279, РП-21/0280, РП-21/0281, РП-21/0282, РП-21/0283, 
РП-22/0055.».



2. Сектору общественных связей обеспечить опубликование приказа 
на официальном сайте Министерства транспорта Донецкой Народной 
Республики, в течение трех дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
департамента автомобильного и железнодорожного транспорта В.И. Назарова.

Врио Министра А.П. Бафанов


